PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

PROC. ELETRÔNICO: 39001/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 528, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER

DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, o servidor Atílio José

Favalessa Rosa, matrícula 110.202, para responder interinamente pelo cargo

de Gerente da Gerência de Capacitação, Emprego e Renda (GECAPER), na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação, pelo período

de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, em substituição ao titular

do cargo, o servidor Joe Jerffson Almeida Lima, matrícula 110.454, em razão

do gozo de suas férias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data

consignada em seu artigo 1º.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 06 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310035003500300030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 20

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 1
1/

11
/2

02
4

15
:5

7:
11

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2496

Cariacica (ES), terça-feira, 11 de novembro de 2024

23

111.302.2 VANDERLEIA COSTA AMANCIO
IGNACIO

MaPA2 - ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA – II

SEME 01/08/2024

113.897.2 VANESSA HOLZ FALLER LOPES MaPA2 - ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA - I

SEME 09/08/2024

25.916.11 VANESSA MARA ZAGOTO MaPP - PEDAGOGO – II SEME 29/07/2024

120.365.1 VANESSA PERES NASCIMENTO MaPEE - EDUCACAO
ESPECIAL - II

SEME 16/09/2024

120.191.1 VIVIANE CRISTINA D AVILA MaPA2 - ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA - II

SEME 09/08/2024

108.222.4 VIVIANE LUGON ZACCA MaPA2 - ENSINO
FUNDAMENTAL E EJA - II

SEME 16/08/2024

116.968.2 WILKEN RIBEIRO MACHADO MaPB - EDUCAÇÃO FISICA -
II

SEME 15/08/2024

120.194.1 YAN BASTOS DE ALMEIDA MaPB - EDUCAÇÃO FISICA -
II

SEME 03/09/2024

PORTARIA/GP/Nº 528, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, o servidor Atílio José Favalessa Rosa, matrícula 110.202, para responder
interinamente pelo cargo de Gerente da Gerência de Capacitação, Emprego e Renda (GECAPER), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação, pelo período de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, em substituição
ao titular do cargo, o servidor Joe Jerffson Almeida Lima, matrícula 110.454, em razão do gozo de suas férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 06 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 529, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Roberta Rodrigues Rigo, matrícula 119721.3, para responder
interinamente pelo cargo de Assessor Técnico de Gabinete, símbolo CS-1, e pela função de Coordenador do Polo de Apoio
Presencial para Educação à Distância, Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, na Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 07 a 30 de novembro de 2024, em substituição a titular do cargo, a servidora Jaciara Moraes Lyrio Dezan, matrícula
19319.8, em razão do gozo de suas férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 07 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 530, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Flávia Savergnini, matrícula 94.839, para responder
interinamente pelo cargo de Gerente de Defesa Social, na Secretaria Municipal de Defesa Social, pelo período de 11 a 20 de
dezembro de 2024, em substituição ao titular do cargo, o servidor Honorato do Nascimento Cardoso, matrícula 119.211, em
razão do gozo de suas férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 07 de novembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 531, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

EXONERA, DISPENSA, NOMEIA E DESIGNA SERVIDOR.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310038003600330035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 25